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Du leser nå Fremskrittspartiets valgprogram i  
Ullensaker kommune for perioden 2023-2027. Her 
vil du få lese om hva vi legger til grunn for vårt  
politiske ståsted, hva vi vil arbeide for i den  
kommende fireårsperioden, og hvordan vi ønsker å 
gjøre Ullensaker enda bedre for deg som innbygger. 

La meg bare si med en gang; Ullensaker FrP stil-
ler en fantastisk liste, og jeg er stolt over partiets 
kandidater til det kommende kommunevalget! Vi 
har en god blanding av ulik kompetanse, vi har  
representanter fra hele kommunen, og vi har en god  
aldersspredning som gjør at vi er godt represen-
tert i alle aldersgrupper. Vi har en god blanding 
av personer med lang politisk erfaring, og vi har 
nye, spennende kandidater. Felles for dem alle, er 
at de vil arbeide for det beste for hele Ullensaker  
kommune. 

Samtidig så føler jeg det er viktig å nevne 
mine to gode venner og mentorer; 
tidligere ordførere Harald Espelund 
og Tom Staahle! Vår gruppe har altså 
begge disse ressurspersonene å spille 
på lag med i perioden som kommer, og 
den erfaring og kompetanse disse to 
sitter med etter til sammen 
16 år som ordførere og til 
sammen 70 år i kommune 
politikken er uvurderlig 
å ta med seg i det videre  
politiske arbeidet, også 
for meg dersom jeg får 
anledning til å tiltre 
en rolle som ordfører 
etter valget. 

Fremskrittspartiets
representanter skal 
være innbyggernes 
ombudskvinner og om-
budsmenn. Vi skal hjelpe deg 
dersom du opplever å ikke få den  

tjenesten du mener du har krav på, eller om du 
bare trenger en hjelpende hånd og noen gode råd 
på veien.  

Det er viktig for oss at Ullensaker skal være en 
kommune det oppleves trygt og godt å vokse opp 
og leve i – for alle aldre, og da kreves det at vi  
evner å forandre og utvikle kommunen i tråd med 
tiden. En stø kurs og positiv utvikling er mulig, og 
det finnes rom for personlig frihet under trygge 
rammer, frihet til å skape, frihet til å vokse på egne 
premisser. 

Ullensaker kommune skal være en «JA»-kommune, 
og vi må aldri glemme hvem vi er til for. Vår opp-
gave er å legge best mulig til rette for deg og din fa-
milie i alle livets faser, for det er nettopp du og alle 

andre innbyggerne i Ullensaker som er Ullen
saker kommune. 

Som folkevalgte bruker vi tid på 
å prøve å utvikle og legge til rette 
for at Ullensaker skal være en best  
mulig kommune å bo og leve i, og for 
at vi skal få muligheten til å få den inn

flytelsen, er vi avhengige av tillit 
fra velgerne. Vi ønsker derfor å  

anmode flest mulig om å 
bruke stemmeretten sin 

ved valget. Husk, det er på 
denne måten du og din 

stemme vil bli hørt. 

Vi ser mulighetene  
- du har valget! 
 
Godt valg den 10. og  
11. september.

 
 

Ståle Lien Hansen,  
ordførerkandidat

Kjære velger! 
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Ullensaker FrP vil i kommende periode prioritere å 
•	 fjerne eiendomsskatt på nærings­

eiendom som ble innført av de 
rødgrønne 

•	 si NEI til innføring av eiendomsskatt 
på private boliger

•	 endre dagens kommunale parke­
ringsordning til å tilby 2 timer gratis 
parkering 

•	 legge til rette for etablering av 
en felles demenslandsby for Øvre 
Romerike 

•	 arbeide for at innbyggere i Ullen­
saker skal komme til Ahus på Løren­
skog dersom de må på sykehus, 
samtidig som vi vil arbeide for å få 

flere tjenester ved Cathinka Guld­
bergs Sykehus (LHL) 

•	 opprette en egen «Forebyggende 
avdeling for eldre» og samtidig  
ansette en kommunal «eldre­
kontakt» med ansvar for aktivitet, 
oppfølging og tilrettelegging for de 
eldre 

•	 etablere et prosjekt for aktive eldre 
under Forebyggende avdeling; «Lev 
Livet Lengre» 

•	 starte opp et pilotprosjekt med 
egne husassistenter på våre bo- og 
aktivitetssentre 

•	 få fortgang i etablering av boliger 

spesielt tilpasset for seniorer, til­
rettelagt for gode sosiale møteplas­
ser og hvor det er mulighet for å yte 
et differensiert omsorgstilbud 

•	 legge til rette for etablering av m 
ikrohus og kompakte boliger, gjerne 
tilknyttet parsellhage   

•	 jobbe for å etablere flere parkerings­
plasser ved Nordbytjernet 

•	 si JA til etablering av en dagligvare­
butikk på Borgen 

•	 legge til rette for etablering av  
seniorboliger i alle tettsteder 

•	 arbeide for å styrke den kommunal 
bostøtten 
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Vår kommune Ullensaker 
De siste 15-20 årene har Ullen
saker kommune hatt en utro-
lig positiv utvikling. Vi har fått 
tilbakemeldinger fra innbyg-
gere via innbygger- og bruker
undersøkelser som har bekreftet 
at Ullensaker er et godt sted å 
bo, med et godt tjenestetilbud. 
De ansatte som yter tjenestene 
er fornøyde med å jobbe i Ullen
saker, og vi vet at vi leverer  
effektive, gode tjenester som 
innbyggerne nyter godt av. 

Vårt mål for de neste fire årene 
er å fortsette å utvikle Ullen
saker kommune og gjøre den til 
Norges beste kommune. Vi skal 
være tilgjengelige, attraktive og 
handlekraftige. Vi vil arbeide 
for at kommunen innarbeider 
vår JA-holdning til kommunens 
innbyggere i saker som berører 

dem, og vi vil fjerne oppgaver 
som ikke hører hjemme under 
offentlig forvaltning, og forenkle 
og redusere det offentlige byrå-
kratiet. 

Vi vil sikre god oppvekst og 
trygghet for våre barn og unge, 
som er fremtiden. Vi skal ha 
full barnehagedekning, ivareta 
mangfold og inkludering i lag og 
foreninger, samt støtte opp om 
fritidsordninger for alle barn og 
unge, også de som faller utenfor, 
sammen med en verdig eldre-
omsorg. 

Ullensaker kommune har nå 
nesten 45 000 innbyggere, og 
dette antallet vil fortsette å vok-
se. Vi er store nok til å klare å 
utføre lovpålagte tjenester også 
fremover. Vi vil jobbe sammen 

med alle som har et hjerte for 
kommunen og som bidrar, både 
voksne, frivillige og ressursper-
soner. Vi ønsker ikke å slå oss 
sammen med andre kommuner, 
og vil gå imot eventuelle frem-
tidige sammenslåinger av tvang. 

Harald Espelund, tidl. ordfører i  
Ullensaker kommune. �  
� (Foto: Terje Viken)

•	 etablere nytt jernbanestopp med 
pendlerparkering nord for Jessheim­
vegen/Rv 174 på «Nordby Park» 

•	 avsette budsjett til sosiale tiltak for 
kommunens ansatte, som f. eks 
julebord 

•	 sette «Sikkerhet og Beredskap» på 
agendaen gjennom arbeid i Hoved­
utvalg for teknisk 

•	 fortsatt være en pådriver for  
etablering av nye kulturarenaer i 
hele Ullensaker 

•	 være positive til og legge til rette for 
nye idrettsflater, på idrettens egne 
premisser og behov 

•	 arbeide tett mot fylkeskommunen 
for å fremskynde etablering av 
gang- og sykkelveger 

•	 si tydelig nei til en tredje rullebane 
på Gardermoen 

•	 si nei til eventuelle fremtidige 
tvangsammenslåing av kommuner  

•	 kreve at politiet i Ullensaker styrkes 
med flere operative ressurser 

•	 arbeide for etablering av høyere ut­
danningsinstitusjoner som høgskole 
eller universitet 

•	 åpne opp for næringsregulering 
videre nordover i Gardermoen  
Næringspark

•	 legge til rette for nye næringer og 
sikre områder for små og mellom­
store bedrifter 

•	 arbeide for å redusere saksbehand­
lingstid for alle enheter i kommunen  

•	 etablere et kommunalt eiendoms­
selskap 

•	 sørge for bedre brøyting (vinter­
vedlikehold) i hele kommunen 

•	 sørge for hensiktsmessig vedlikehold 
og energieffektivisering av kommu­
nale boliger og øvrige kommunens 
eiendommer
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Ullensaker FrP vil 

•	 drive aktiv rekruttering av kunnskapsbedrifter og høg­
skolemiljø til Ullensaker 

•	 legge til rette for å bygge en «helse-campus» og 
videre teknologiutvikling 

•	 sørge for etablering av en aktiv næringsforening som 
ivaretar næringslivets interesser 

•	 etablere en høyteknologisk  næringsklynge, som f.eks.  
produksjon av «Grønn energi»

•	 bistå næringslivet med å utvikle og markedsføre  
regionen som «Destinasjon Gardermoen» 

•	 arbeide for lokale støtteordninger til kompetanse­
heving av ufaglært arbeidskraft 

•	 sørge for fortsatt vekst, utvikling og utvidelse av Gar­
dermoen  Næringspark for å skape nye arbeidsplasser 
og varierte kompetansemiljøer 

•	 sikre arealer for etablering av små og mellomstore 
bedrifter og gründervirksomheter 

•	 arbeide tettere med lokale  
næringslivsaktører for å se hvordan vi sammen kan 
sikre flere lokale arbeidsplasser for unge arbeidstakere

•	 si JA til tiltak som kan stimulere til et levende  
bysentrum 

•	 at næringsdrivende skal oppleve en samarbeidende, 
positiv og løsningsorientert kommune 

Skatt og næringsliv 
Ullensaker er en attraktiv 
kommune for etablering av 
næring. Den sentrale plasse-
ringen rett nord for Oslo, og 
som vertskommune for hoved-
flyplassen, er med på å skape 
en god mulighet for vekst og 
utvikling. Kommunen har  
arbeidet over år med Garder-
moen Næringspark, og kon-
tinuerlig vekst og utvikling 
avhenger av at kommunen er 
fleksibel og har en positiv til-
nærming til nye næringer. 

Vi ønsker å fremme innova-
sjon og økt verdiskaping, samt 
å gi flere arbeidsplasser. For å 
oppnå dette, må vi etablere en 
næringsforening som ivaretar 

næringslivets interesser. Vi vil 
også tiltrekke oss flere innbyg-
gere med høyere utdanning, 
slik at de kan finne relevant  
arbeid i Ullensaker. 

Eiendomsskatt 
Våre hjem skal ikke bli skat-
teobjekter, på lik linje med  
næringslivet. Vi kan ikke til-
late at kommunene bruker dem 
som skatteobjekt når vi ikke 
klarer å prioritere kommunens 
oppgaver og satsinger. Eien-
domsskatt er en usosial skatt 
som ikke er en betaling for en 
spesifikk tjeneste. Den rammer 
både innbyggerne og nærings-
livet, uavhengig av deres beta-
lingsevne eller fortjeneste. 

Tom Staahle, tidl. ordfører i  
Ullensaker kommune. �  
� (Foto: Gøril Andersen)
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•	

Samferdsel 
Ullensaker FrP ønsker å sikre trafikkflyt og trafikk-
sikkerhet i kommunen. Vi mener det er nødvendig 
å bygge og vedlikeholde infrastruktur som veger, 
gang- og sykkelveger, og effektive løsninger som 
møter både menneskelige bevegelser og trafikkflyt. 
Vi ser fortsatt bilen som et viktig fremkomstmid-
del, og mulighet for parkering må sikres uavhengig 
av videre by- og tettstedsutvikling - i hele Ullensa-
ker.. 

God trafikkavvikling og et kollektivtilbud mellom 
de små tettstedene og våre byer er nødvendig for 
å ivareta Ullensakers befolkning og utvikling. Vi 
vil derfor sørge for å utvikle veinettet på Jessheim 
og Kløfta, samt ha et økende fokus på trygge krys-
ningspunkter for fotgjengere og syklister. Vi mener 
det er behov for bedre lys og skilt på mange fot-
gjengeroverganger, spesielt på enkelte fylkesveger 
i tettbebygde strøk. 

Vi vil legge et sterkere press på sentrale myndig-
heter for å ivareta sitt samfunnsoppdrag og bedre 
kollektivtilbudet, samt sikre utvikling og vedlike-
hold av fylkesvegnettet. Vi ønsker å få etablert nye 
stoppesteder på både Hovedbanen, nord for Nord-
bymoen, og på Gardermobanen ved Jessheim Vest/
E6. 

Vi vil arbeide for å få en kollektivløsning som knyt-
ter Gardermoen Næringspark, Kløfta, Jessheim 
sentrum og OSL tettere sammen. Planen er en 
ringløsning med avganger døgnet rundt for å  
gjøre det mulig å få arbeid ved f.eks. OSL uten 
å være avhengig av egen bil. Vi vil avsette area-
ler for en slik fremtidig løsning og se på hvilken  
kollektivløsning som er best egnet. 

Tredje rullebane 
I 1998 åpnet landets hovedflyplass på Gardermoen 
- en flyplass som vertskommunen Ullensaker og 
de omkringliggende kommunene i Gardermo
regionen er meget stolte av. Ullensaker kommune 
har vært positivt innstilt til å planlegge, utvikle og 
sikre at flyplassen og næringslivet rundt har gode 
rammevilkår. Det er ingen tvil om at vi verdsetter 
effekten flyplassen har hatt for utviklingen av hele 
regionen. Ullensaker FrP har likevel sagt tydelig 
at vi ikke ønsker eller ser behov for en fremtidig  
3. rullebane, og at veksten i antall passasjerer 
bør tas med andre virkemidler på de eksisteren-
de rullebanene, eller fordeles på de eksisterende 
rullebanene på Østlandet. Dette skal synliggjøres 
gjennom en konsekvensutredning som må kom-
me før det tas et endelig vedtak på nasjonalt nivå.

Ullensaker FrP vil 

•	 stemme mot enhver form for bompengeinnkreving 
innenfor kommunens grenser 

•	 arbeide for å få etablert ny togstopp med pendler­
parkering nord for Fv174 v/Jessheim Nord 

•	 arbeide for etablering av en togstasjon på Gardermo­
banen vest for E6.

•	 arbeide for bedre kollektivdekning, i samsvar med krav til 
arbeidstider på OSL

•	 arbeide for at Rambydalsvegen legges om og  
kommer ut ved innkjøringen til Ekornrud 

•	 sørge for at det blir etablert støyskjerming mellom E6 og 
Flytoget opp mot Jessheim Hage/Romsaas 

•	 sikre og forbedre skoleveger i hele kommunen.

•	 arbeide for bedre lyssetting og skilting av fotgjenger-
overganger, og lysregulering på de mest risikoutsatte 
overgangene

•	 arbeide for trygge veier i Ullensaker kommune både for 
bilister og myke trafikanter  

•	 arbeide for bedre vedlikehold av kommunale veger  
– både sommer og vinter med brøyting 

•	 sikre gode avtaler med de som tar på seg vinter­
vedlikehold for kommunen 

•	 legge press på Statens Vegvesen og deres ansvar for 
infrastruktur i Jessheim som Regionsby 
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•	 etablere en kollektivterminal i Ringvegen som  
erstatter dagens bussholdeplasser

•	 avsette et stort friluftsområde nord for Gystadmarka  
eller områdene rundt Svenskestutjern vest for Nordby  
Park, for å sikre tilgang til store tilrettelagte parkområder 
for fremtiden 

•	 fjerne kremasjonsavgiften og etablere urnelund i  
tilknytning til parkområdet nord for Gystadmarka  
eller vest for Nordby Park

•	 sikre differensiert bebyggelse der dette er naturlig i 
 byområder og tettsteder 

•	 sikre områder for friluftsliv i og utenfor tettstedene 

•	 ivareta verdifull dyrket og dyrkbar matjord som er en viktig 
del av Ullensakers historie

•	 arbeide for et godt tverrpolitisk samarbeid som sikrer god 
byutvikling, og som ivaretar fremtidens behov og utfordrin­
ger uten ideologiske skillelinjer, med innbygger i sentrum.

•	 legge til rette for flere områder med etablering av eneboliger 

•	 lage en festplass mellom Rådhuset og Storsenteret, tilret­
telagt for aktivitet

•	 få på plass en overgang for gående mellom sentrum og over 
til Sagaområdet
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Byområder og tettstedsutvikling 
Ullensaker er som vertskommune av Norges 
hovedflyplass en attraktiv kommune og har de 
siste årene opplevd stor vekst med store endrin-
ger både i tettstedene og i Jessheim by. Romerike 
har, grunnet nærheten til flyplassen og mangel på 
arealer til utbygging i Oslo, opplevd høy vekst. Det 
krever god planlegging og evnen til å treffe de rik-
tige beslutningene for innbyggerne. 

Jessheim er utpekt som et regionsenter i Regional 
areal- og transportplan for Oslo og Akershus. Det  
betyr  at 75 prosent av befolkningsveksten i  
Ullensaker skal tas i Jessheim, 15 prosent på Kløfta 
og de resterende 10 prosent på de øvrige tettstedene. 
Ullensaker FrP ønsker å utfordre de overordnede 
myndighetene, men det betyr likevel at Jessheim 
gradvis vil endres og få en bymessig karakter. Det 
er da viktig at man tar de beste løsningene for  
eksisterende og kommende innbyggere, gjennom 
oppdaterte lokale planer for byutvikling. 

Det vil bli gjort store endringer i Jessheim sentrum 
og de nærliggende områdene, med forbedret kol-
lektivløsninger, mer tilrettelegging for syklende og 
gående, samt parkeringsløsninger som fortsatt skal 
være opprettholdt. Dette skal løses blant annet ved 
å flytte parkering ned under bakkenivå, og etablere 

en festplass med aktiviteter og bevertning mellom 
rådhuset og Storsenteret. Det ønskes også å avsette 
arealer til et stort friluftsområde med universelt 
utformede løyper og vannspeil på Gystadmarka. 

Ullensaker skal fortsatt bestå av en variert bebyg-
gelse, bevare grendene og tettstedene med gode 
boligområder. Det er viktig å ta vare på miljøet i 
de mindre tettstedene, og det skal legges til rette 
for seniorboliger. Utvikling og tilrettelegging skal 
skje sammen med lokalmiljøet, samtidig som man 
ser i sammenheng med hvordan Jessheim og Kløfta  
utvikles over tid.  

Andelen som velger kremasjon, vil påvirke behovet 
for nye gravplasser. Det å få flere til å kremeres vil 
spare penger og plass. Vi ønsker derfor å fjerne kre-
masjonsavgiften og etablere urnelund i tilknytning 
til de nye parkområdene vi ønsker etablert nord 
for Gystadmarka eller områdene rundt Svenske-
stutjern, vest for Nordby Park. 

 Vi må tenke langsiktig og helhetlig, og sikre videre 
vekst og utvikling av tettstedene. Det må legges 
til rette for leiligheter, hus og boliger med grønne 
områder, aktivitetsplasser og lekeplasser for de 
unge, samt parkeringsløsninger som gjør det trygt 
for fremtidige generasjoner å bo i kommunen.

På Jessheim vil Ullensaker FrP

•	 legge til rette å etablere seniorboliger 

•	 arbeide for belysning og oppgradere turstiene rundt 
Nordbytjernet

•	 sette ut flere benker og søppelkasser for å etablere gode 
møteplasser i byen

•	 flytte parkeringen mellom Rådhuset og Jessheim Stor­
senter under bakken og skape en åpen Rådhusplass. 
Hensikten er å skape et luftig byrom og en festplass 
som gir mulighet for aktiviteter. 

•	 stenge deler av Storgata på kveldstid i helgene for å få 
«byliv» i «bybildet» 

•	 sikre at fremtidig utvikling i triangelet mellom  
Gotaasalléen, Storgata og Trondheimsvegen legger til 
rette for gode opplevelser i byen med kultur og gode 
møteplasser ved siden av boliger 

•	 få på plass en overgang mellom sentrum og over til 
Sagaområdet 

•	 følge opp overfor Bane NOR slik at Nordbyvegen stenges 
for kjøretøy ved Nordby stasjon, og at det bygges en 
undergang for gående og syklende under jernbanelinjen
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På Algarheim vil Ullensaker FrP 

•	 legge til rette for å etablere seniorboliger 

•	 sikre en helhetlig utvikling av tettstedet gjennom  
innbyggermedvirkning og dialogmøter 

•	 opprettholde og pusse opp bassenget på Algarheim skole 

•	 etablere en utendørs treningspark 

•	 forlenge dagens gang- og sykkelvei langs Fylkesvegen 

•	 åpne for videre utvikling av Borgen ved utbygging av 
eneboliger i Borgenfjellet 

•	 legge til rette for videre utvikling av Rambydalen  
Skisenter, og turområder som kan etableres i  
tilknytning 

På Borgen vil Ullensaker FrP 

•	 si JA til etablering av en dagligvarebutikk på 
Borgen  

•	 legge til rette for å etablere seniorboliger 

•	 sikre en helhetlig utvikling av tettstedet gjennom  
innbyggermedvirkning og dialogmøter 

•	 stille oss positive til sambruk for småskala næring som 
nærmiljøsenter på Borgen
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Ullensaker FrP vil på Sand  

•	 sikre en helhetlig utvikling av tettstedet gjennom inn­
byggermedvirkning og dialogmøter 

•	 legge til rette for å etablere seniorboliger på Sand 

•	 fortsette å presse på Statens Vegvesen og fylkes­
kommunen for etablering av fartsreduserende tiltak i 
Holtegutua 

•	 ha bedre sikring av fotgjengerovergangen i krysset  
Vilbergvegen og Gardermovegen  

•	 legge til rette for nye eneboligområder hvor en gang- 
og sykkelveg i Holtegutua kan være et rekkefølgekrav til 
etableringen 

•	 etablere et nasjonalt anlegg på Olaløkka i samarbeid 
med NFF, og at det etableres en fotballhall som gir Sand 
IL utleieinntekter til drift av klubben 

•	 være positive til videre utvikling av idretts- og idretts­
relatert næring i området rundt NFF/Olaløkka 

•	 legge til rette for økt aktivitet på Raknehaugen, blant 
annet gjennom støtte til Raknehaugspillet 

•	 sørge for at tidligere planer om å ruste opp badeplassen 
på Ljøgottjernet gjennomføres

På Kløfta vil Ullensaker FrP 

•	 legge til rette for å etablere seniorboliger

•	 sikre en helhetlig utvikling av tettstedet gjennom inn­
byggermedvirkning og dialogmøter 

•	 sette fokus på aktiv byutvikling av Kløfta for å sikre 
fremtidig bebyggelse og infrastruktur 

•	 gå i forhandling med Kløfta Vel og andre organisasjoner 
for å sikre tilgangen til lokaler som egner seg til konser­
ter, samlinger, teater og annen kulturaktivitet på Kløfta 

•	 legge til rette for at «Sammen for 2040» kan få eg­
nede lokaler til sin aktivitet 

•	 se på muligheten for lys på turstien i Hiltonskogen 

•	 etablere en lekeplass i Kløftaparken eller i forbindelse 
med Romerikssenteret 

•	 lage en egen julegate i forbindelse med Kløftaparken 
eller Trondheimsveien 

•	 ferdigstille gang- og sykkelvei langs Gamleveien, og 
bedre merking av fotgjengerovergang 

•	  få på plass en gang- og sykkelvei langs Trondheims­
veien fra Bakke til Hilton 

•	 arbeide for salg av gamle Kløfta Stadion og Dyrsku­
plassen, slik at vi kan få ferdigstilt Bakkedalen Idretts- 
og Aktivitetspark med Skatepark, klubbhus til Kløfta IL 
og en utvidelse av Kløftahallen
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På Nordkisa vil Ullensaker FrP  

•	 sikre en helhetlig utvikling av tettstedet gjennom 
innbyggermedvirkning og dialogmøter 

•	 selge den gamle skoletomten og gjøre området  
attraktivt gjennom å legge til rette for etable­
ring av leiligheter og seniorboliger, samtidig som 
det kan opprettes lokale møteplasser gjennom 
etablering av mindre næringsaktivitet som en 
café eller pub, uavhengig av om det kommer krav 
fra overordnede myndigheter om bevaring av 
Hvitskolen eller ikke 

•	 legge press på etablering av gang- og sykkelveg 
på strekningen Nordkisa - Hauerseter 

•	 starte regulering av gang- og sykkelveg på 
strekningen Nordkisa – Algarheim 

•	 sikre gode natur- og friluftsområder.

På Mogreina vil Ullensaker FrP

•	 sikre en helhetlig utvikling av tettstedet gjen­
nom innbyggermedvirkning og dialogmøter 

•	 legge til rette for muligheten til å etablere  
seniorboliger på Mogreina 

•	 legge til rette for fortsatt vekst og videre utvik­
ling av boligområdene 

•	 sørge for at etablering av idrettspark ved skolen 
gjennomføres i tråd med lokale interesser 

•	 rehabilitere og eventuelt bygge på Mogreina 
Skole når idrettshallen er etablert 

•	 legge til rette for at lokale interesser kan få  
mulighet til å etablere tursti rundt Hersjøen 

•	 bistå etablering av Hersjøen Airport Village, og  
sikre tilgang til forsamlingslokaler. 

•	 sørge for en opprusting av badeplassen ved  
Hersjøen Camping 

•	 restaurere Risebru bru. Den ble sist restaurert i 
1994. Nå trenger den litt kjærlighet på nytt. 

•	 arbeide for å få etablert en gang- og sykkelveg 
mellom Østli og Risebru 

•	 arbeide for å få på plass en fotgjengerovergang 
ved bussholdeplassen på Østli 

•	 legge press på VY til å gjenoppta bussforbindel­
sen via Sessvoll til hhv. Jessheim og Eidsvoll 

Foto: Stock Snap
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Helse og omsorg 
Helsesektoren har de siste årene gjennomgått en 
omstilling, og arbeidet med å endre fokus fra be-
handling til forebygging blir stadig viktigere frem-
over. Pasienter som skrives ut fra sykehus med 
stadig mer kompliserte diagnoser øker raskt, og 
kommunen må tilpasse tjenesteapparatet og tilegne 
seg kompetanse innen spesialisthelsetjenesten. 
Ullensaker har derfor gjort grep for å møte dette 
endrede utfordringsbildet. 

Vi ønsker å fortsette omstillingsarbeidet og kom-
binere det med forebygging, velferdsteknologi 
innen medisinhåndtering og -oppfølging, sensorer 
i nye bygg, GPS-sporing ved kognitiv svikt, samt 
å sette i gang et pilotprosjekt som ser på innføring 
av «Husassistenter» på bo- og aktivitetssentrene. 
Fremtidens eldreomsorg har utfordringer med å 
ha tilgang på nok kompetente varme hender, så vi 
ser på alternative løsninger der de som har riktig 
utdannelse jobber med pasienten, mens de øvrige 
oppgavene kan løses av andre. 

Ullensaker FrP ønsker å komme i forkant av den 
enorme veksten av tjenestebehov og etablere en 

egen «forebyggende avdeling for eldre», på lik 
linje med hva vi har for barn og ungdom. Denne 
avdelingen skal ha ansvar for oppsøkende virk-
somhet, legge til rette for aktiviteter for de som bor 
hjemme, ved blant annet å etablere et prosjekt med 
mål om å skape aktive eldre med mottoet; «Leve 
livet lengre», og bistå med gode råd og veiledning 
om muligheter. 

Mange framstiller eldrebølgen som en trussel mot 
velferdssamfunnet. Likevel innebærer det også 
muligheter. Mange eldre har bedre forutsetninger 
for å leve aktive liv enn tidligere generasjoner. De 
har mye å bidra med, for eksempel i frivilligheten. 
Vi må derfor skape et mer aldersvennlig samfunn 
som gir eldre muligheter til å leve aktivt. Stor-
tingsmeldingen «Leve hele livet» løfter fram flere 
kommuner som har iverksatt gode løsninger som 
støtter eldres hverdagsmestring og trygghet. Disse 
løsningene er knyttet til mat, samarbeid, aktivitet 
og helsehjelp. 

Vi må se veksten av antall eldre som en mulig-
het til å finne positive løsninger som gir den eldre  

Ullensaker FrP vil:  

•	 bygge nye sykehjemsplasser og omsorgsboliger med 
mulighet for bemanning 

•	 øke grunnbemanning for ansatte innen helse og  
omsorg, og innføre husassistenter 

•	 utvikle tjenestetilbudet innen psykiatri, rus og demens  

•	 arbeide for flere støttekontakter til fysisk og psykisk 
utviklingshemmede 

•	 gi brukeren valgfrihet og mulighet til å bo hjemme så 
lenge brukeren selv ønsker det  

•	 arbeide for søndagsåpne apoteker   

•	 at psykisk helsehjelp skal være tilgjengelig i en lav­
terskeltjeneste. Alle som har behov for det, skal få  
tilgang til et trygt og kvalitetssikret tilbud.  

•	 prioritere tidlig innsats og lokalt folkehelsearbeid. Gode 
lokalmiljø kan skape trivsel og livskvalitet, og hindre at 
utfordringer utvikler seg til noe mer alvorlig.  

•	 ta i bruk og satse på velferdsteknologi som vil gjøre 
hverdagen enklere og tryggere for den enkelte

•	 etablere gode omsorgsboliger hvor bruker har sitt private 
hjem, i kombinasjon med lett tilgjengelige sosiale møte—
plasser. Leilighetene tilrettelegges for å kunne motta 
helsehjelp i hjemmet etter behov 

•	 inngå avtaler med manuellterapeuter, revmatolog og 
ernæringsfysiologer for kroniske pasienter med muskel- 
og skjelettsykdommer 

•	 arbeide for å få innarbeidet røntgentilbud i Ullensaker

•	 gå i dialog med nærliggende kommuner og overordnede 
helseforetak for å se på muligheten til å tilby spesialist­
tjenester som revmatologi og manuellterapi lokalt for 
Øvre Romerike. 

•	 sikre riktig kompetanse på tjenestenivået ved å sørge for 
etter- og videreutdanning av våre ansatte 

•	 arbeide for å øke ansattes stillingsbrøker 

•	 sikre god ergo- og fysioterapidekning i tråd med  
innbygger- og brukerveksten 

•	 sikre riktig grad av tjenestetilbud, hvor tjenester iverk­
settes med rett tjeneste til rett tid 
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•	 sørge for en meningsfull hverdag for eldre og deres fami­
lier ved å ta i bruk «Leve hele livet»

•	 at eldre ikke bare skal få den helsehjelp og omsorg de 
trenger, de må også få bruke ressursene sine 

•	 sikre at kommunens måltider består av næringsrik mat 
som ser god ut, lukter godt og smaker godt 

•	 eldre bør få tilbud om aktivitet daglig med bakgrunn i 
egne interesser, ønsker og behov 

•	 etablere møteplasser der unge og eldre møtes og omgås 
uformelt i dagliglivet. Det kan skje på skoler, barnehager 
og arbeidsplasser, eller det kan skje i et hjem, et syke­
hjem eller i nærmiljøet.  

•	 at helse- og omsorgstjenestene samarbeider med tro- og 
livssynsamfunn, slik at retten til tro- og livssynsutøvelse 
og samtaler om eksistensielle behov blir ivaretatt.  

•	 tilsette en samfunnskontakt som skal være helse- og 
omsorgstjenestens koordinator mot nærmiljø, familie 
og pårørende, frivillige, næringsliv, organisasjoner og 
institusjoner   

•	 sørge for sambruk og samlokalisering slik at sykehjem og 
omsorgsboliger blir en integrert del av lokalmiljøet med 
felles møteplasser og naboskap på tvers av generasjoner.  

•	 gjennom «Forebyggende avdeling for Eldre» sørge for 
at kommunen oppsøker eldre som ikke selv oppsøker 
dem. Slik kan kommunen sette inn tjenester tidlig, og 
gjennomføre forebyggende hjemmebesøk for andre for­
hold enn når behovene for tilrettelegging i hjemmet har 
oppstått. 

•	 at omsorgstilbudet skal ta utgangspunkt i hva som er vik­
tig for den enkelte, gjennom velkomstsamtaler, utforming 
av individuell plan, primærkontakt og jevnlige pasient- og 
pårørendesamtaler. Behov, ønsker og innsats fra de pårø­
rende bør kartlegges og planlegges i samarbeid med den 
eldre selv og omsorgstjenesten under kartleggingen.  

•	 sørge for mer samordnet bruk av ressursene på tvers av 
hjemmetjenester og sykehjem 

•	 legge til rette for tidlig planlegging, informasjonsutveks­
ling og kartlegging av behov ved utskriving i samråd med 
pasient og pårørende når det er planlagte overganger 
mellom kommunen og sykehus 
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generasjonen muligheten til å bidra i samfunnet. Et 
aldersvennlig samfunn vil derfor være inkluderende 
og tilgjengelig, og fremme aktiv aldring. Dette 
innebærer tiltak som gir eldre hverdagsmestring og 
god livskvalitet. Et aldersvennlig Ullensaker skal 
derfor legge til rette for at de eldre skal kunne ut-
nytte sine ressurser og ha mulighet til å leve selv-
stendige og aktive liv. Dette innebærer tiltak som gir 
de eldre hverdagsmestring og god livskvalitet. 

En viktig oppgave for oss er å sikre våre ansatte innen 
helse- og omsorgssektoren større stillingsbrøker, 
slik at verdifull kompetanse beholdes og arbeids-
forhold blir best mulig. Dette, sammen med tverr-
sektorielle tiltak som fremmer forebygging, tidlig 

innsats og kompetanseheving, vil gi et aldersvenn-
lig Ullensaker som tar høyde for fremtidens behov. 

Eldreomsorg 
Ullensaker skal være en kommune hvor eldre 
mennesker føler trygghet og verdsettes. De har 
verdifull kompetanse og er en viktig ressurs for 
samfunnet. Seniorbefolkningen i Norge øker, 
men de er ikke like. De fleste er friske og klarer 
seg selv. 

Kommunen skal sørge for kartlegging, vurde-
ring av risiko og ernæringsstatus, evaluering av 
ernæringstilbudet og tiltak som er tilpasset den 
enkelte. Gjennom metoden «Seniortråkk» invol-

Ullensaker FrP vil 

•	 styrke tilbudet om oppsøkende forebyggende besøk, for 
å kartlegge situasjonen for den enkelte, veilede og gi råd 
om hvilke muligheter som er, og samtidig gjøre kommu­
nen i stand til å være forberedt på fremtidig behov  

•	 at de som av helsemessige årsaker har behov for om­
sorgstjenester, skal sikres valgfrihet og behovsdekkende 
tiltak til rett tid  

•	 at eldreomsorg skal ytes ut fra prinsippet om at alle 

mennesker er likeverdige, og skal ha respekt for den 
enkeltes verdighet  

•	 være positiv til velferdsteknologi, som kan bidra til å gjøre 
hverdagen enklere, tryggere og friere og gi flere mulighet 
til å bo i egen bolig enda lenger. Velferdsteknologi kan 
ved riktig bruk ses på som et supplement til tradisjonell 
omsorg og pleie, aldri erstatning for, men vil da også gi 
større trygghet for de pårørende.   
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veres eldrerådet når det kommer til planlegging 
av et trygt og aldersvennlig nærmiljø. Pensjonist
foreninger og de eldre deltar i arbeidet. 

Vi ønsker å øke satsingen på habilitering og rehabili-
tering i hjemmetjenestene, i tillegg til ordinær pleie, 
for å kunne gi den enkelte best mulig funksjonsevne. 
Det er derfor viktig at kommunen legger til rette for 
dette gjennom ergoterapi og fysioterapi. 

Eldre pleietrengende skal ha muligheten til å bo 
hjemme så lenge de ønsker og det er forsvar-
lig. Dette sikres gjennom samtaler og besøk av vår 
«Eldrekoordinator». For hjemmehjelp har vi fritt 
brukervalg, og vi ønsker å se på muligheten til å 
gjøre det samme for hjemmesykepleie slik at de  
eldre kan velge hvilken tjenesteyter som skal kom-
me hjem til dem, eller velge bort tilbud de ikke er 
fornøyd med. 

Enkelte eldre kan føle seg ensomme eller utrygge 
ved å bo hjemme selv om de har daglig tilsyn fra 
hjemmetjenestene. De har likevel et funksjonsnivå 
som ikke gjør sykehjemsplass til det rette tilbudet. 
Derfor vil vi legge til rette for etablering av omsorgs-
boliger i bofellesskap med døgnbemanning, såkalt 
Omsorg+, for å gi trygghet og et sosialt miljø for 
denne gruppen. Samtidig må de sykeste eldre sik-
res sykehjemsplass, og det bør opprettes sykehjem 
med avdelinger som er spesielt tilrettelagt for ulike 
brukergrupper. Private aktører skal kunne tilby  
sykehjemsplasser på lik linje med kommunene, og 
alle skal ha muligheten til å velge tilbud også utenfor 
egen kommune. 

Eldre pleietrengende har rett til en meningsfylt 
hverdag og skal selv få bestemme når de skal stå opp, 
legge seg, hva de skal spise, og så langt det er mulig, 
leve livet slik de selv ønsker det. Livsglede, aktivitet 
og mestring er viktig for alle, også de som bor på sy-
kehjem. Et godt og ernæringsmessig tilpasset kost-
hold er viktig for å øke trivselen og redusere unød-

•	 ta i bruk ny teknologi i omsorgstjenestene som kan 
styrke tryggheten og trivselen til den enkelte bruker 
og frigjøre tid til pleiepersonell, slik at man kan bruke 
ressursene på mer aktivitet og samtaler sammen med 
den enkelte bruker/beboer. Eksempler på slik teknologi 
kan være sengesensorer som registrerer puls, fukt og 
bevegelse, fallsensorer i gulv, komfyrvakt eller GPS for 
dement, som på den måten vil kunne bevege seg friere 
uten risiko for å gå seg bort. 

•	Demenslandsby  
Ullensaker FrP ønsker å legge til rette for etablering 
av en demenslandsby, bygd etter samme prinsip­
per som «Carpe Diem» i Bærum kommune, og vi 
tror det kan være smart å invitere de øvrige kom­
munene til å se på et interkommunalt prosjekt for 
Øvre Romerike.  

•	Forebyggende avdeling for eldre  
Ullensaker FrP ønsker å komme i forkant av den 
enorme veksten av tjenestebehov, og etablere en 
egen «forebyggende avdeling for eldre», på lik 
linje med hva vi har for barn og ungdom. Denne 
skal ha ansvar for oppsøkende virksomhet, legge 
til rette for aktiviteter for de som bor hjemme, og 
bistå med gode råd og veiledning om muligheter 
før behov oppstår.  

•	VIPS praksismodell (VPM)  
Vi ønsker å se om VIPS praksismodell (VPM) med 
personsentrert omsorg kan iverksettes, og bidra til 
gode tiltak som gjør at tjenestemottakeren opp­
lever dagene som gode og meningsfylte. Dette kan 
bidra til å sikre en koordinert og sammenhengende 
omsorg og behandling for personer med demens, 
og bedre ivaretakelse av deres behov.  

•	Samarbeid med demensforeningen 
og pårørende  
Kommunen bør legge til rette for at pårørende får 
tilstrekkelig støtte og veiledning. Dette kan inklu­
dere avlastningstjenester, tilbud om støttesamtaler 
eller psykisk helsehjelp for å håndtere belastningen 
som følger med å ta vare på en person med demens. 
Dette kan gjøres i samarbeid med Ullensaker  
demensforening, og inkludere tilbud om opplæring 
og veiledning om hvordan man kan gi god omsorg og 
støtte, og hvordan håndtere utfordringer som kan 
oppstå i hverdagen.  

•	Aktiviteter og miljø  
En annen viktig faktor er å sørge for et tilpasset og 
tilrettelagt miljø som møter behovene til personer 
med demens. Dette inkluderer å tilby tilrettelagte 
aktiviteter og tilbud som stimulerer sansene og 
minnet, og sørge for at miljøet er trygt og over­
siktlig for personer med demens.  

•	Ta i bruk teknologi  
Ullensaker kommune kan utforske mulighetene for 
å ta i bruk teknologi for å styrke demensomsorgen. 
Dette kan omfatte bruk av sensorer og over­
våkingsutstyr for å gi tidlig varsling om problemer, 
og bruk av digitale verktøy for å tilby tjenester og 
støtte til personer med demens og deres 
pårørende. 
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vendig medisinbruk. Derfor vil vi ha økt søkelys på 
ernæring hos eldre og ha en egen ernæringsfysiolog. 

Mange eldre par ønsker å fortsette å leve og bo 
sammen, selv om det oppstår et pleie- og omsorgs-
behov hos en av partene. Ullensaker kommune 
vil ha en samboergaranti, slik at eldre par skal få 
muligheten til å leve sammen, også i tilfeller hvor 
den ene eller begge har behov for å flytte til en mer 
tilrettelagt bolig eller institusjon. Vi er åpne for at  
eldre kan velge tjenester innen eldreomsorgen i  
andre kommuner, eller i utlandet, dersom de  
ønsker det. Vi vil også se på muligheten for at syke
hjem eller omsorgsboligsenter kan ha studenter bo-
ende, mot at de bidrar på ulike måter i bomiljøet og 
legge til rette for økt frivillighet i eldreomsorgen, 
f.eks. innenfor kultur og aktivitetstiltak. 

Demensomsorg 
I dagens samfunn lever stadig flere med demens, 
og det er derfor viktigere enn noen gang å tilby 
god demensomsorg i kommunene. Personer med  
demens trenger spesiell omsorg og tilrettelegging, 

og kommunene har et ansvar for å sørge for at de 
får den hjelpen de trenger. God demensomsorg 
handler om å tilrettelegge for individuelle behov og  
ønsker, og å respektere verdighet og integritet.  

God demensomsorg er viktig for å gi personer med 
demens en verdig og meningsfull alderdom, og for 
å forebygge og håndtere utfordringer som angst, 
depresjon og tap av livskvalitet. Pårørende bør 
også inkluderes i planlegging og gjennomføring av  
omsorgstjenester for å sikre god kvalitet og gi verdi
full innspill. Kommunen bør tilby støttetiltak til på-
rørende for å lette deres byrde, mulig gjennom et 
samarbeid med Ullensaker Demensforening, og sikre 
at personer med demens får god omsorg og støtte 
gjennom hele sykdomsforløpet.  

Kommunen har ansvar for å tilrettelegge for indivi-
duelle behov og ønsker, involvere pårørende og frivil-
lige, og sørge for tilstrekkelige ressurser og kompe-
tanse innen demensomsorgen. Personer med demens 
har rett på god omsorg og behandling, og kommu-
nene må sørge for å tilby dette til alle som trenger det. 

Ullensaker FrP vil 

•	 styrke det forebyggende arbeidet overfor barn og unge 

•	 støtte private aktører som jobber for å bedre rus­
misbrukernes situasjon 

•	 sikre at motiverte rusmisbrukere får tilbud om avrusning  

•	 sikre en tettere kontakt mot fengselsvesenet,  
helseforetaket og andre offentlige instanser for å sikre en 
bedre oppfølging av rusmisbrukere under og etter soning 

•	 rette et sterkere søkelys på ettervern
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Primærhelsetjenestene  
Primærhelsetjenestene er viktig for å forebygge og 
behandle sykdommer. Det skal være faglig forsvar-
lig og av god kvalitet. Vi ønsker at kommunen har 
nok fastlegehjemler, og at innbyggerne har tilgang 
til gode legevakttjenester som kan behandle akutte 
tilstander utenom legekontorenes vanlige åpnings-
tider. 

Vi vil at flere fastleger skal ha kveldsåpent for å av-
laste legevakten, og vi er positive til private aktører 
som et supplement til det offentlige tilbudet. For å 
sikre skolehelsetjenesten og et godt helsetilbud til 
foreldre/barn, utvikler vi helsestasjoner og skole-
helsetjenesten med fokus på å jobbe forebyggende. 
Det er også helt avgjørende for Kommunen at vi 
også har en god jordmortjeneste. 

Vi ønsker også å sikre våre innbyggere nok tilgang 
til fysioterapitjenester, slik at spesielt ventetiden 
for kronikere reduseres, noe som gjøres i samarbeid 
mellom det private og det offentlige. 

Rusomsorg 
FrP vil prioritere forebyggende arbeid for å stoppe 
utviklingen av rusavhengighet, spesielt rettet mot 
barn og unge. Familienære tjenester som gis tidlig 
i oppveksten er viktige for å forebygge rusmisbruk. 
Rusmiddelavhengighet er en sykdom, og selv om 
hver enkelt har personlig ansvar for sin livsførsel, 
er det ofte bakenforliggende årsaker som ligger bak 
rusmisbruk. Ullensaker kommune skal motivere 
den enkelte til å oppnå en rusfri hverdag, bistå i 
søknadsprosessen for behandling, og gi oppfølging 
etter endt behandling. Dette er helt avgjørende for å 
lykkes med å oppnå en rusfri hverdag. 

Som kommune har vi et ansvar for å gi nødvendig 
oppfølging til personer uten bosted eller boevne, og 
til dem som tilbys legemiddelassistert rehabilitering 
(LAR). Vi ønsker økt satsing på sosialt entreprenør-
skap og prosjekter som gir arbeidstrening til unge 
sosialhjelpsmottakere, og at det offentlige og private 
samarbeider tettere for å løse sosiale utfordringer. 

Vår kommune skal ha et søkelys på forebygging, an-
svarliggjøring av den enkelte, og et særlig fokus på 
barn født av rusmisbrukere. 

Psykisk helse 
Fremskrittspartiet er bekymret over at stadig flere, 
også unge, har psykiske lidelser. Vi mener det er 
viktig å styrke forebyggingsarbeidet i skolehelse
tjenesten, å sette i gang tidlig innsats i familie- og 
tjenestetilbud, og sørge for at kommunen har en 
god psykologtjeneste. For mange faller ut av utdan-
ningsløp og arbeidsliv på grunn av plager, og derfor 
vil vi prioritere å styrke tilbudet innen psykisk helse.  
Differensierte tilbud er avgjørende for å redusere 
eskalering av sykdom, bruk av tvang og overme-
disinering. Private og offentlige tjenestetilbydere 
kan benyttes for å redusere ventetidene, tilby et 
mangfold av tjenester og fremme sunn konkurranse  
basert på kvalitet. 

Personer med nedsatt funksjonsevne 
Ullensaker kommune må legge til rette slik at barn 
og unge med nedsatt funksjonsevne får en god opp-
vekst, kan ta utdanning og få seg arbeid på lik linje 
med andre. For å sikre dette må offentlige bygg ut-
formes universelt, slik at alle får like muligheter til å 
fungere i samfunnet og realisere sine drømmer. 

Personer som på grunn av sykdom eller skade får 
nedsatt funksjonsevne, skal sikres en rask reha-
bilitering, og nødvendige hjelpetiltak gjennomfø-
res. Psykisk utviklingshemmede bør så langt som  
mulig få like store muligheter til å fungere i samfun-
net som andre. Forholdene må derfor legges til rette 
slik at de kan leve så normalt som mulig - delta i 
arbeid, delta i fritidsaktiviteter og ha frihet som alle 
andre til å velge boform. 

Ungdomshelse 
Vi er opptatt av å forbedre barn og unges psykiske 
og fysiske helse. Derfor ønsker vi å videreutvikle 
skolehelsetjenesten, med flere helsesøsterstillin-
ger, ungdomspsykologi og ressurspersoner som har 
kompetanse innen ungdomsrelaterte utfordringer.

•	 sikre et godt og innholdsrikt tilbud for kommunens barn 
og unge  

•	 styrke utekontaktene og det forebyggende arbeidet  
gjennom å etablere en egen uteseksjon 

•	 styrke ungdomsklubbene 

•	 sikre flere miljøarbeideres som arbeider målrettet med 
ungdom 

Program Ullensaker FrP  |  2023-2027 19



Skole og oppvekst 
Kunnskap skal bidra til å bygge fremtidens  
Ullensaker. Ved å gi våre barn kunnskap, lærelyst 
og mestringsfølelse, legger vi grunnlaget for kom-
munens videre utvikling. Alle barn og unge skal ha 
utbytte av skolegangen. Ullensaker FrP mener at et 
godt oppvekstmiljø, der barnas fysiske og psykiske 
helse er i fokus, er avgjørende for å få best mulig 
læringsutbytte. 

Vi vil samarbeide tett med skoleledelsen for å stoppe 
negativ adferd så raskt som mulig. Vi ønsker å ut-
styre skoleledelsen og lærerne med virkemidler for 
å håndtere og reagere på vold og trusler i skolen. 
Vi mener det er nødvendig med strengere krav til 
involvering av foreldre og foresatte når det gjelder 
alvorlige og gjentatte brudd på skolens reglement. 
Vi bør vurdere tiltak som å gjenopprette spesial
tilbud som det tidligere Åreppen-teamet, opprette 
oppfølgingsteam ved skoler med høy belastning, 
vurdere bruk av vektere for økt kontroll på skolens 
områder, og innføre rutiner for politianmeldelse 
ved alvorlige hendelser med vold og trusler.

Vi har et sterkt fokus på elevenes skolefaglige  
prestasjoner, samt deres sosiale læring og person-
lige utvikling. Vi er opptatt av et tett samarbeid 
mellom skolen og foreldre. Vi mener foreldre har en 
viktig rolle i å bygge barns ferdigheter og kompe-
tanse, og at de sammen med våre lærere kan styrke 
barnas lyst til å lære. 

For et sterkere søkelys på læring i skoletiden,  
ønsker vi å prøve ut en forsøksordning med lekse-
frie skoler som vil frigjøre tid til sosial omgang og 
aktiviteter på fritiden, samt å tilrettelegge slik at 
flere av kommunens skoler får tilgang til mat. 

Kreative og skapende evner bidrar til å berike sam-
funnet. Samarbeid inspirerer til nytenkning og 
entreprenørskap, slik at nye ideer kan omsettes 
til handling. Elever som lærer, om og gjennom 
skapende virksomhet, utvikler ofte evnen til å ut-
trykke seg på ulike måter, og til å løse problemer 
og stille nye spørsmål. Skolen skal verdsette og 
stimulere elevenes skaperkraft, og elevene skal få 
bruke sine skapende krefter gjennom hele grunn
opplæringen.

Faglig sterke elever må motiveres gjennom mulig-
heten til å ta fag på høyere skoletrinn, mens fag-

lig svake elever må motiveres gjennom en tilpasset 
opplæring som gir mestringsfølelse og som sikrer 
en faglig utvikling.  

For å lykkes, er det viktig med fokus på 
•	 	tidlig innsats og undervisningspraksis som 

forebygger blant annet lese- og skrivevansker og 
regnevegring 

•	 	systematisk arbeid med godt læringsmiljø, slik at 
alle elever opplever å være inkludert og viktige

•	 	å forebygge mobbing og utestengelse
•	 	å arbeide tett sammen med skolene med til-

tak som bistår elever, lærere og foreldre med å 
stanse negativ utvikling i ungdomsmiljøene på 
skolene

•	 	systematisk kartleggings- og oppfølgingsruti-
ner som fanger opp elever med vansker i fag og 
ferdigheter tidlig i skoleløpet

•	 	systematisk kartlegging av læringsmiljø, som 
fanger opp elever som sliter tidlig, slik at nega-
tiv utvikling forebygges

•	 	sektorovergripende og systematisk samhand-
ling fanger opp og følger opp risikoutsatte barn 
og unge så tidlig som mulig
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Skolene i Ullensaker praktiserer tidlig innsats og 
må følge dette opp videre. Det innebærer at ut
fordringer må tas tak i så snart som mulig. Sam
tidig må det være god overlapping fra barnehage til  
skole, slik at skolen er forberedt på skolestartere 
med ekstra utfordringer. 

Det er også viktig å etablere god dialog med andre 
familienære tjenester. Skolene må ha tilstrekkelig 
kompetanse til å håndtere elever som har vansker 
med ordinær tavleundervisning eller som sliter 
med å sitte stille. Kommunen som skoleeier har  
ansvaret for at alle skoler har nødvendige prose-
dyrer og kompetanse for å sikre disse elevene gode 
skoleløp, gjennom bruk av evidensbaserte metoder 
som PALS eller andre. 

Læringsutbytte 
Grunnopplæringen er en viktig del av en livslang 
danningsprosess som søker å fremme enkeltmen-
neskets frihet, selvstendighet, ansvarlighet og 
medmenneskelighet. Dette opplæringsmålet gir 
elevene et solid grunnlag for å forstå seg selv, andre 
og verden, slik at de kan ta gode valg i livet. 

Læringsutbyttet inkluderer ikke bare elevenes 
kompetanse i fagene, men også grunnleggende 
ferdigheter og sosial og personlig utvikling. Kom-
petanse betyr å kunne tilegne seg og anvende 
kunnskaper og ferdigheter for å mestre utfor-
dringer og løse oppgaver, både i kjente og ukjente 
sammenhenger. Dette krever forståelse og kritiske 
refleksjons- og tenkeevner. 

Skoleledelse 
Lærere må være aktive ledere som er profesjonelle 
og rettvendte, med klare krav og store forventninger 
til elevenes resultater. Deres rolle bør preges av 
profesjonell yrkesutøvelse med høy faglig og  
undervisningskompetanse. Lærere må ha evne til 
å oppmuntre elevene til tross for et høyt lærings-
trykk. De må også være kapable til å gi objektive og 
faglig forankrede vurderinger av elevene.  

Nulltoleranse for mobbing 
Noen elever er utrygge på skole og skolevei på 
grunn av mobbing. Fremskrittspartiet vil ha null
toleranse for mobbing i Ullensaker-skolene. Foreldre 
må kobles inn tidlig i mobbesaker for å hjelpe til å 
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Naturvern og friluftsliv 
Befolkningen må ha tilgang til gode friluftsområder 
i hele kommunen. Planlegging av infrastruktur 
må derfor tilpasses langsiktige planer for å utvikle 
gode boområder med friluftsområder. Det er viktig 
at alle, inkludert mennesker med nedsatt funksjons
evne, får muligheten til å ferdes i naturen via  
universell utforming.  

Ullensaker FrP støtter allemannsretten, og mener 
det er et individuelt ansvar å ferdes på en hensyns-
full måte. 

Gjestad fyllplass i Ullensaker kommune er en miljø- 

bombe. I perioden 1962-1979 var Gjestad fyllplass 
kommunens fylling. Området som dekker over 
15.000 kvadratmeter i inntil 34 meters dybde kan 
inneholde 400.000 kubikk med bilvrak, batterier, 
oljekanner, fat med ukjent innhold og plantevern-
midler, for å nevne noe. Vi ønsker derfor å kart-
legge og rydde opp i denne fyllplassen, før den gjør 
ubotelige skader på både grunnvann, bekkestier 
og flomveier. Vi ønsker også å ta en gjennomgang 
av andre deponier i kommunen, med søkelys på 
deponier hvor forurensing er påvist. Vi vil derfor 
arbeide sammen med fylket for å kartlegge, rydde 
opp og evt. sanere eldre nedgravde deponier.

stoppe mobbingen. Ved vedvarende mobbing bør 
det vurderes om mobberen bør bytte skole. 

Fritt skolevalg 
Fremskrittspartiet ønsker at det skal være mulig for 
foreldre og barn å velge en annen skole enn nær
skolen. Dette må imidlertid veies opp mot skole-
grenser, eksisterende skolestruktur og muligheten 
for nødvendig utbygging av nye skoler og infra-
struktur. Så sant det er plass på skolen, skal dette 
legges til rette. 

Tilbud til ikke faglig sterke elever 
Mange elever har ferdigheter som strekker seg ut-
over det rent teoretiske. Vi anser at disse elevene bør 
gis muligheten til å utvikle sine praktiske ferdig
heter, gjerne i samarbeid med kommunens egne  
enheter og det lokale næringslivet, slik at de kan 
fullføre en utdanning og bestå eksamen. 

Barnehager 
Rett til barnehageplass har blitt styrket de siste  
årene. Barn som fyller ett år i september, oktober 
og november har nå rett til plass den måneden. Men 
barn som blir ett år etter dette, og deres foresatte, 
blir fortsatt forskjellsbehandlet ved at de ikke har 
krav på barnehageplass før i august. Fremskritts-
partiet vil jobbe for at alle ettåringer får barne
hageplass når de fyller ett år, uavhengig av når på 
året dette skjer. 

Ullensaker FrP mener det er viktig å ha et godt  
barnehagetilbud, uansett hvem som leverer det. 
Derfor mener de både kommunale og private er eg-
net for å levere barnehagetilbud, som opplevelses
barnehager, idrettsbarnehager, kulturbarnehager 
etc. Det skal være opp til foreldre å velge den 
barnehagen som passer deres barn best. 



Mangfold og inkludering 
Fremskrittspartiet har som grunnholdning å be-
handle nordmenn og innvandrere likt, med samme 
plikter og rettigheter uansett etnisk bakgrunn. For 
å sikre god kommunikasjon mellom disse, må norsk 
være fellesspråket. Aktiv inkludering og tilpasning 
til lokalmiljøet vil forebygge konflikt. Den enkelte 
innvandrer har også et ansvar for å innlemme seg 
i samfunnet, samtidig som samfunnet må legge til 
rette for inkludering.

Kommunen må ha oversikt over kostnader og re-
sultater, og det er viktig at den kan sikre effektiv og 
god inkludering for de som bosettes. Dette inne-
bærer deltakelse i frivillig arbeid og arbeidslivet. 

Samarbeid med frivillig sektor og næringslivet er 
svært viktig for å skape et nettverk og en døråpner 
inn i lokalsamfunnet og arbeidslivet. Ullensaker-
modellen, etablert i 2016, har gitt gode resultater 
innen integrering og inkludering.

Bosetting
Fremskrittspartiet anerkjenner kommunenes  
ansvar for å bosette flyktninger som har fått opp-
holdstillatelse i Norge. Dette må imidlertid være i 
tråd med kommunens evne til å sikre god inklude-
ring og deltakelse i arbeidslivet, samtidig som det 
er viktig å gi de kjennskap om kommunens lag og 
foreninger for å bidra til å skape et sosialt fellesskap.
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Ullensaker FrP vil  

•	 tilrettelegge for både organisert og egenorganisert  
aktivitet i kommunen

•	 at frivillighet, idrett og kultur skal ha like vilkår 

•	 sikre at bibliotektjenester skal være gratis

•	 at alle skal ha anledning til å benytte bibliotekets tjenes­
ter. Skolebibliotekene er en viktig kunnskapsarena, og 
derfor mener FrP at gode skolebibliotek er en viktig faktor 
for å oppnå elevenes læringsmål.

•	 at frivilligheten må få mulighet til å vokse og gro

•	 styrke kulturskolen og sikre flere elever plass i denne

•	 styrke scenearealer til øving for barn og unge

•	 Prioritere kulturformål rettet mot barn og unge

•	 arbeide sammen med Kulturrådet for å spisse tilbudet 
slik at dette oppleves som spennende og skaper engasje­
ment.

•	 videreføre tilskuddsordningen for kultur hvor søkelyset 
rettes mot barn og ungdom

•	 utvikle og legge til rette for kultur- og andre aktiviteter 
i kommunens parkanlegg etter innspill fra blant annet 
Ungdomsrådet, Kulturrådet og befolkningen ellers.

•	 videreutvikle vårt gode og tette samarbeid med idretts­
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Frivillighet, idrett og kultur
I Ullensaker kommune finnes det et bredt 
spekter av frivillige organisasjoner, et yrende 
kulturliv og et variert tilbud innen idrett for 
både bredde- og elite. Kommunen har sammen 
med Ullensaker Idrettsråd, som er organisert  
under Norges Idrettsforbund (NIF), bygget mange 
flotte anlegg som kommer barn og unge til gode. 
Idrettsrådet er vår samarbeidspartner på vegne 
av 42 idrettslag og 13.700 medlemmer.

For øyeblikket er det stor spenning knyttet til 
om Norges Fotballforbund vil legge det nasjonale 
treningsanlegget sitt til Olaløkka på Sand. Dette 
kan gi nye muligheter for stor idrettslig aktivitet 
kombinert med næringsvirksomhet i Garder-
moen næringspark og andre steder i Ullensaker.

Jessheim er regionsenter, og et område med høy 
tilflytting, hvor både de nye og etablerte innbyg-
gere trenger gode muligheter for friluftsliv og 
fysisk aktivitet utenom den organiserte idretten. 
Vi ser derfor viktigheten av å samarbeide med 
og legge til rette for aktører som ønsker å legge 
til rette for aktiviteter, også nye helårsaktivite-
ter som klatring. I dag jobbes det med å bygge 
en idrettshall med mulighet for kulturarena på 
Mogreina, slik at innbyggerne ikke trenger å 
dra helt til Jessheim, Kløfta eller Dal for å delta i  
fysiske aktiviteter. Fremtidige anlegg bør etable-
res som nærmiljø- og oppvekstsentre, tett knyt-
tet til barne- og ungdomsskoler, barnehager og 
idrettslag.

Det er planer om å ferdigstille skatepark og en 
ny håndballflate i Bakkedalen på Kløfta, etablere 
en idretts- og kulturarena på Mogreina og nye  
fotball- og hallflater i Jessheim-området.

Innen kultur og frivillighet er det omtrent 150 
forskjellige lokale lag og foreninger som tilbyr 
varierte aktiviteter for folk i alle aldre. Disse la-
gene og foreningene arrangerer i dag omtrent 
15.000 forskjellige aktiviteter årlig. Ullensaker 
Kulturråd representerer alle lag og foreninger 
som høringsinstans og samarbeidspartner for 
kommunen og politikerne.

Frivillighet, kultur og idrett bør ha like vilkår i 
kommunen. Derfor ønsker vi å videreføre en til-
svarende tilskuddsordning for kultur som retter 
seg mot barn og ungdom i Ullensaker. Kultur-
rådet bør anbefale og koordinere fordelingen. I 
perioden 2011-2015 ble det vedtatt en egen kom-
munedelplan for kultur i Ullensaker for 2016-
2030. Vi ønsker å revidere denne planen i kom-
mende periode.

Kultur- og idrettsaktiviteter er en viktig del av 
lokalsamfunnet, og vi vil ha en «Ja-holdning» til 
frivillige organisasjoner og egenorganiserte ak-
tiviteter. Dette handler om livskvalitet og gode  
sosiale møteplasser. Vi ønsker at vår stadig vok-
sende befolkning skal oppleve miljøet i Ullens-
aker som aktivt, inkluderende, spennende og  
engasjerende.

Forvaltning av spillemidler
Fremskrittspartiet ønsker å endre ordningen 
med spillemidler til kultur og idrett. Vi foreslår 
å fjerne ventetiden, forskuttere restbeløpet for 
Norsk Tipping, og gi tilskudd til lag og forenin-
ger som bygger idrettsanlegg og kulturbygg når 
anlegget blir tatt i bruk.

rådet og idretten for å sikre gode tilbud til barn- og unge 
i kommunen samt å videreføre dagens satsning på ABC-
midler.

•	 opprettholde kommunens satsning på vanskeligstilte barn 
og unge ved å sikre at barne- og ungdomstiltak opprett­
holdes og gis økte økonomiske rammer ved behov.

•	 tilrettelegge for en høyere utnyttelse av kommunens loka­
ler i samråd med idrettsrådet og kulturrådet for å hjelpe lag 
og foreninger med lokaler tilpasset deres aktivitet.

•	 at det, ved etablering av nye haller, planlegges for aktivi­
teter over flere etasjer. Dette for å sikre god utnyttelse av 
arealene.

•	 at det fremtidige anlegg etableres som nærmiljø- og 
oppvekstsentre, nært tilknyttet barne- og ungdomsskoler, 
barnehager og idrettslag samt egenorganiserte fritids­
aktiviteter

•	 følge opp og bistå med etableringen av en idretts- og  
kulturarena ved Mogreina skole

•	 tilrettelegge for en etablering av nasjonalt kampsportsenter 
i Ullensaker

•	 sikre at Ullensaker innehar tilfredsstillende anlegg for 
svømmeopplæring, blant annet gjennom å ta vare på  
svømmebassenget på Algarheim skole
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En idrett for alle
Idrett skal, så langt som mulig, være uavhengig av 
politisk styring. Den bør ikke ses som en forlen-
gelse av det offentlige, men få vokse og gro på sine 
egne premisser, til glede for deltakere og utøvere. 
Det brukes utallige timer på frivillig innsats for 
å sikre at deltakerne får mest mulig utbytte av 
ulike aktiviteter, og frivillige organisasjoner bi-
drar stort på mange områder. Offentlige midler 
som brukes på idrett, bør primært gå til barne- og 
ungdomsidrett. En omfattende satsing på idrett 
vil også være avgjørende for å oppnå en bredere 
integrering. Toppidretten skal finansieres av seg 
selv, slik at den ikke trenger å ta fra midler som 
ellers skal til breddeidrett.

Fysisk aktivitet er en viktig faktor for god helse. 
Idrett og folkehelse er to sider av samme sak. FrP 
vil at hver enkelt skal kunne legge grunnlaget for 
god helse. Idrett er også en god arena for integre-
ring og bli inkludert i samfunnet. FrP ønsker å 
støtte opp om etablering av nye aktiviteter, som 
klatring, e-sport, sjakk og andre grener.

Det er et stort gap mellom tilgjengelige ressurser 
og behovet for arenaer, noe som begrenser rekrut-
teringen til idrettsaktiviteter. Fremskrittspartiet 
vil derfor sette av midler til nybygg, rehabilite-
ring og vedlikehold av eksisterende idrettsanlegg, 
gjerne sammen med private aktører.

Fremskrittspartiet ønsker å ha et system som 
behandler alle idretter likt, og ikke bare de vel
etablerte. Vi vil opprettholde kommunens fadder
ordning, og barne- og ungdomstiltak, slik at barn 
og unge med få ressurser får mulighet til å delta på 
lik linje med andre. 

Satse på frivilligheten
I en tid hvor barn og unge i større grad enn tid-
ligere passiviseres, er frivillige lag og foreninger 
ekstra viktige. Fritidsaktiviteter er nødvendige 
for trivsel og oppvekstmiljø, samt for å utvikle 
sosiale ferdigheter og tilhørighet. Barne- og ung-
domsarbeid er uvurderlig for forebygging mot 
rusproblemer og ensomhet, det styrker integre-
ringsarbeidet, og er viktig for å gi barn og unge en 
identitet til sitt nærmiljø.

Frivilligheten må få plass til å vokse og utvikle 
seg, uavhengig av politisk styring. Trivselen for 
folk flest knyttes ofte til kulturelle opplevelser. 
Lag, foreninger og enkeltpersoner gjør en fantas-
tisk innsats med å tilby et variert utvalg arrange-
menter.

Bibliotek
Fremskrittspartiet mener bibliotektjenester bør 
være gratis for alle. Skolebibliotekene er en vik-
tig kunnskapsarena, og vi tror at gode bibliotek 
er avgjørende for å oppnå elevenes læringsmål. 
Vi anbefaler at kjernevirksomheten styrkes.

Museer
Museene er viktige lokale institusjoner som tar 
vare på kulturarven. Det offentlige støtter arbei-
det gjennom bevilgninger til drift og investerin-
ger. Det er også viktig å stimulere til samarbeid 
mellom museale institusjoner og private samlere. 
Dette er viktig for både det lokale og regionale 
utviklingsarbeidet.

Den kulturelle skolesekken
Den kulturelle skolesekken er et viktig nasjonalt 
initiativ for å sikre at alle skoleelever i Norge får 
oppleve profesjonell kunst og kultur i alle former.

Film, og andre medier
FrP anser film som en mulig vekstnæring, og  
ønsker at denne kan bli én av flere eksempler på 
kreative næringer som på sikt kan styrke landets 
kulturliv. Støtteordninger til produksjon av film 
skal primært ha som mål å nå et stort publikum 
og tiltrekke seg mest mulig privat kapital.

Vår felles kulturarv
FrP mener det bør opprettes en egen tilskudds-
ordning for å ivareta og vedlikeholde kirkebygg 
av kulturhistorisk verdi, samt andre lovpålagte 
oppgaver. Norsk kulturarv er verdifull, og gir  
nasjonen og innbyggerne identitet og fellesskaps-
følelse. Den består av kulturminner, eiendommer, 
bygninger, musikk, kunst, litteratur og språk. 
Mange av disse er underlagt privateiere og deres 
innsats er avgjørende for vernet av kulturarven.

Der staten krever undersøkelser for å finne kultur
minner, bør staten bære kostnadene. Og når sta-
ten freder private eller offentlige kulturminner, 
skal staten også ta regningen. Det settes av egne 
bevilgninger til riksantikvarens budsjettposter 
for å ivareta vedlikehold av kulturminner.

Det er også behov for ordninger som sikrer  
finansiering av kulturminner eid av offentlige 
eiere. Eiere av fredede hus og anlegg har ofte høy-
ere forsikringskostnader, som bør kompenseres 
av staten, ettersom det er staten som pålegger  
eierne å gjenreise bygget ved skade. Det offent-
lige må også sikre gjenstander og private samlin-
ger som en del av vår kulturarv.
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9	 Markus Gotaas	 1998	 Jessheim

10	 Ingfrid Oddveig Tveit	 1948	 Jessheim

11	 Stig Remi Steiner	 1973	 Kløfta

12	 Harald Espelund	 1948	 Mogreina

13	 Cato S. Lilleaas-Stenmark	 1975	 Nordkisa

14	 Marlen Andresen	 1992	 Jessheim

15	 Lars S. Aasgaard	 1966	 Jessheim

16	 Himanshu Gulati	 1988	 Jessheim

17	 Eli-Anne Zahl	 1965	 Jessheim

18	 Henriette Kjæran	 2000	 Jessheim

19	 Hans Jørgen Kristiansen	 1970	 Jessheim

20	 Unni Lund Finkenhavn	 1963	 Jessheim

21	 Jan Petter Løberg	 1948	 Jessheim

22	 Tone Ellen Wigand Jøndal	 1964	 Jessheim

23	 Dag Bakke	 1971	 Nordkisa

24	 Roger Zahl	 1964	 Jessheim

25	 Knut Erling Skreden	 1945	 Kløfta

26	 Malvin Hatlestad	 1952	 Jessheim

27	 Perlita Golin Gotaas	 1980	 Jessheim

28	 Ole-Morten Søberg	 1962	 Jessheim

29	 Theressa Hansen	 1976	 Jessheim

30	 Tore Reidar Wensberg	 1956	 Algarheim

31	 Jan Tore Isingrud	 1973	 Jessheim

32	 Tone Hassel	 1975	 Jessheim

33	 Gunnar Henry Thorstensen	 1957	 Jessheim

34	 Siri Hansen	 1981	 Jessheim

35	 Jøran Vordal	 1973	 Mogreina

36	 Ivar Gotaas	 1951	 Jessheim

37	 Odd Magne Holter	 1959	 Jessheim

38	 Kjell-Tommy Johansen	 1972	 Jessheim

39	 Asbjørn Rakvåg	 1959	 Jessheim

40	 Camilla Svensson	 1978	 Kløfta

41	 Even Evensen	 1972	 Kløfta

42	 Tom Staahle	 1972	 Jessheim

1 Ståle Lien Hansen (1975)
JESSHEIM

2 Petter Stensby (1952) 
NORDKISA

3 Jorunn Gram Vordal (1973)
MOGREINA

4 Anne Volle (1967)
JESSHEIM

5 Iver Tokstad (1961)
JESSHEIM

6 Alf Jaran Karlsen (1988)
JESSHEIM
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7 Heidi-Madelen  Zaal (2004)	
JESSHEIM

8 Felix E. Jøndal Frantzen (2000)	
JESSHEIM


